
Protokół Nr 12/2025

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 17 marca 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz radni wg załączonych list obecności
(załącznik nr 1 i za%cznik nr 2 do protokołu).

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porz4dek:

1.
2.

3.
4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Omówienie pisma w sprawie podjęcia uchwały w 80 rocznicę deportacji mieszkańców
Więcborka i obecnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego;
Opinia dotycząca wniosku o wpis do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyje;to jednogłośnie.

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Komisji pismo mieszkańca Więcborka w
sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały w 80 rocznicę deportacji mieszkańców
Więcborka i obecnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego do sowieckich obozów
koncentracyjnych na terenie ZSRR. Zwrócił się do radnych o opinię w tej sprawie.

Radni Rady Miejskiej stwierdzili jednogłośnie, że sprawy wniesione w piśmie nie należą do
kompetencji Rady Miejskiej, stwierdzając jednocześnie, że Sejm RP ustanowił dzień 17
września Dniem Sybiraka, oddając tym samym hołd wszystkim Polakom zesłanym na Syberię
oraz w inne tereny Rosji i Związku Sowieckiego. Radni zaznaczyli ponadto, że pamięć
pomordowanych ofiar reżimu hitlerowskiego i stalinowskiego jest każdorazowo uczczona
podczas uroczystości państwowych obchodzonych pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa.

Ad.3. Przewodniczący Rady Miej skiej przedstawił Komisji wniosek w sprawie wpisu do Księgi
Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego (załącznik nr 3 do protokołu). W związku z faktem, że
osoba proponowana do wpisu jest z Sępólna Krajeńskiego zwrócił się o zaopiniowanie
kandydatury na dzisiejszym posiedzeniu przez Komisje Statutową. Nadmienił, że o wpisie
decyduje Kapituła składająca się z Przewodniczących Rad Gmin Powiatu Sępoleńskiego i
Przewodniczącego Rady Powiatu Sępoleńskiego, decyzja w sprawie wpisu powinna być
jednomyślna.

Komisja zaopiniowała przedstawiony wniosek jednogłośnie pozytywnie.

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynął list otwarty do gminnych
samorządowców od związku zawodowego listonoszów poczty polskiej o podj«;cie działań na
forum lokalnym, aby nagłośnić konsekwencje likwidacji placówek i ograniczania usług
pocztowych. Zwrócił się do Komisji Statutowej o wypracowanie na najbliższym posiedzeniu
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stanowiska, czy Rada Miejska powinna pod5ąć działania w tej sprawie poprzez np.
wypracowanie apelu.

- Pan Wiese zwrócił się z wnioskiem do Komisji Budżetu, aby oszczędności z przetargu z ulicy
Ogrodowej i Turystycznej przeznaczyć dalej na remont ulicy Ogrodowej. Uważa, że jeśli było
zabezpieczone 500 tys.zł. na ta ulice, to ta kwota powinna być tam dalej przeznaczona.
Powiedział także, że w miesiącu marcu Burmistrz mówił, że nie ma pieniędzy. Dlatego
chciałby, aby Burmistrz przesłał do Komisji Rewizyjnej jaki był koszt zakupu tabletów wraz z
wliczonymi usługami dla sołtysów. Pan Pieczywek stwierdził, że jest to narzędzie pracy dla
sołtysów. Pan Wiese potwierdził, ale Burrnistrz mówił w marcu, że nie ma pieniędzy i to
żadnych, a nagle kupuje się tablety.

Po wyczerpaniu porz4dku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.
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